Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2020 года                                                                                         № 278
г. Могоча

О внесении изменений в Положение «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Могочинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Могочинкий район»  от 08 февраля 2015 года №557

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года  №10, на основании Постановления Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2020 года № 139 «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 28 февраля 2020 года № 270 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 08 мая 2020 года № 230 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Внести в Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями муниципального района «Могочинский район», утвержденное постановлением администрации  муниципального района «Могочинский район» от 08 февраля 2015 года №557 следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 3 дополнить следующими словами:
"Вышеуказанные показатели могут быть изменены путем формирования нового муниципального задания с учетом внесенных изменений."
1.2. пункт 38 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
"При оказании муниципальным бюджетным учреждением муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования, объем субсидии может быть уменьшен (увеличен) в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в случае, если фактические показатели объема муниципальных услуг, оказанных в рамках персонифицированного финансирования, уменьшились (увеличились) по сравнению с показателями объема, запланированными в муниципальном задании."
2. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район» Е.В.Дмитриеву.
3. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
4. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»							А.А. Сорокотягин